1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

Kazakhmys PLC
哈薩克銅業有限公司 *

（根據《一九八五年公司法》於英格蘭及威爾斯註冊成立，註冊編號05180783）
（股份代號：847）

哈薩克銅業宣佈簽署
其現有出口前融資協議的修訂本

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條以及證券及期貨條例第
XIVA部作出。

哈薩克銅業有限公司（「本公司」）已發佈有關簽署其出口前融資協議的修訂本的公告。
進一步詳情請參閱隨附的公告。

承董事會命
哈薩克銅業有限公司

公司秘書
Stephen Hodges

香港，二零一四年十月三十日

於本公告日期，董事會包括：S J N Heale†、O N Novachuk、E V Ogay、Lord Renwick of Clifton, KCMG†、C J Dines†、
C H E Watson†、M D Lynch-Bell†、L A Armstrong OBE†、V S Kim#。

†　獨立非執行董事
#　非執行董事

*　僅供識別

2

哈薩克銅業宣佈簽署
其現有出口前融資協議的修訂本

哈薩克銅業有限公司（「哈薩克銅業」）宣佈簽署其現有出口前融資（「出口前融資」）協議
的修訂本。

經修訂融資將替換於二零一二年十二月簽署的現有出口前融資協議，該融資協議載有
若干出售事項及其他限制事宜，這意味著該融資協議於本集團重組完成後將不再有效。

簽署時，現時的借貸銀團合共承諾3.34億美元。經修訂融資載有彈性增減條款，可讓現
時的貸款人增加其承諾款項，或讓新貸款人加入總額度最高可達5億美元的融資中。

最終到期日及債務寬限期均延長一年，而本金還款從二零一六年一月三十一日起至二
零一八年十二月三十一日最終到期日止三年期間內每月等額分期還款。

該項融資亦載有一系列契約的修訂本，包括於二零一六年七月一日之前終止債務淨額
對EBITDA比率契約及變更資產負債表槓桿比率契約，以使其更適合於本集團在完成
Bozshakol之前的目標財務狀況。此外，只要債務淨額對EBITDA比率高於3.5：1，哈薩克
銅業將受限於與本集團現有營運中礦場及主要增長項目範圍外的債務總額、股息、收購
事項及資本開支有關的臨時限制。

經修訂融資的應付貸款息差是浮動息差，介乎美元倫敦銀行同業拆息率加3.0%至4.5%年
利率的範圍，息差大小取決於每半年檢驗一次的債務淨額對EBITDA的比率。

經修訂融資的貸款人分別為中國銀行有限公司、花旗銀行、法國農業信貸銀行、德意志
銀行、中國工商銀行（倫敦）、荷蘭安智銀行、摩根大通銀行及法國興業銀行。德意志銀
行繼續擔任代理銀行，而荷蘭安智銀行擔任擔保受託方。

哈薩克銅業有限公司財務總監Andrew Southam表示：「我們很高興能夠簽署出口前融資
協議的修訂本，預期重組即將完成，簽署該修訂本可令其繼續有效。隨著我們繼續推行
我們的策略，該項經修訂融資將會提高哈薩克銅業的財務彈性及流動資金。」

3

如欲查詢更多詳情，請聯絡以下人士：

哈薩克銅業有限公司
Chris Bucknall 投資者關係（倫敦） 電話：+44 20 7901 7882
Maria Babkina 企業傳訊（倫敦） 電話：+44 20 7901 7849
Irene Burton 財務分析師（倫敦） 電話：+44 20 7901 7814
Maksut Zhapabayev 企業傳訊（阿拉米圖） 電話：+77 27 2440 353
Instinctif Partners
David Simonson 電話：+44 20 7457 2020
Anca Spiridon 電話：+44 20 7457 2020
偉達公眾關係顧問有限公司
林健威 電話：+852 2894 6321

註冊辦事處
6th Floor, Cardinal Place, 100 Victoria Street, London SW1E 5JL, United Kingdom.

編輯附註

哈薩克銅業有限公司為領導同儕的國際天然資源集團。哈薩克銅業有限公司為哈薩克
斯坦最大銅生產商，亦為全球頂尖銅生產商之一，擁有16個營運中礦場、7個選礦廠及
一個銅冶煉廠。Kazakhmys Mining生產設施齊全，可加工所開採的礦石至成品金屬。於
二零一三年，以自產礦石生產的陰極銅約當產量合共為294千噸。本集團擁有兩項主要
的在建銅項目。

Kazakhmys Mining生產大量鋅、銀及金等其他金屬。於二零一三年，Kazakhmys Mining生
產134千噸精煉鋅。本集團為全球最大的銀生產商之一，於二零一三年的產量為14百萬
盎司。

Kazakhmys Power營運三座自設發電站，為Kazakhmys Mining及第三方供應電力。於二零
一三年，自設發電站的淨發電量為5,723吉瓦時。

本集團於倫敦證券交易所、哈薩克斯坦證券交易所及香港聯交所上市。於二零一三年，
本集團來自持續經營的收益達31億美元，集團EBITDA達11億美元。本集團共聘用了約
53,000名僱員，大部份在哈薩克斯坦工作。

4

集團重組

二零一四年二月，本集團公佈潛在業務重組計劃，以改善盈利能力及現金回報。

二零一四年七月二十三日，哈薩克銅業就其建議重組作出進一步公佈，並已簽署協議，向
Vladimir Kim及Eduard Ogay持有的公司Cuprum Netherlands Holding B.V.轉讓於Zhezkazgan
區及中部地區的若干成熟資產（「出售資產」）。該交易於二零一四年八月十五日取得獨
立股東的批准，預期該交易即將完成。

該交易完成後，本集團將會繼續持有東部地區的採礦及生產資產、位於吉爾吉斯斯坦的
Bozymchak礦場以及於Bozshakol、Aktogay及Koksay的主要增長項目。本公司將於交易完
成後更名為「KAZ Minerals PLC」。